*Aggarenos] Graecus των Γεγόηνων ιγεμονιδην. Par erratum admisit
Syrus.*

Pag. 113. ad. XIV. 19.

Theodorum] Graecus Θεόδορον.

Ib. ad. XIV. 21.

Quasibi] Lege et supple diem qua ibi; omitto caetera errata.

Pag. 114. ad. XIV. 46.

*Haec illi iterum] Lege haec illi iterum redderet, vel ad fidem alte-
rius versionis haec eadem rursus ei redderet.*

Pag. 115. ad. XV. 2.

Honorato] Haec barbarica sunt.

Ib. ad. XV. 11.

Et posito] Lege Et exposito.

Pag. 116. ad. XV. 33.

De sapientiae membra] Ita barbarice.

In duobus postremis codicis foliis a recentiori manu saeculi XIV
exaratis haec legitur epigraphe: „Explicitum est epistolae Pauli apostoli numero
quatuor decim. Hanc Bibliothecam ab Auderico abate usque in
finem libri regum iussa est scribi. consummata vero et in uno volume
consuta ab Luniberto exiguo abate. Felix lector esse cogit,
nosce pro quo dicere ne pigeas christe concede suorum veniam de
lictorum.“ Iam vero nullus Audericus aut Lunibertus occurrit in
Catalogis Bobiensium Abbatum.

In codice medio sequens charta assufa est. „In christi nomine
„Ludovicus divina ordinante providentia Imperator Augusto anno im
perii eius Deo propitio hic in Italia anno primo mense Aprilis in
dictione quarta. Placuit adque convenit inter Donnus Rapertus
„vir venerabilis Abbas monasterii Sancti Columbani sito Bobio nec
„non et inter Liutardus venerabilis Episcopus Albanense civitate ut in
„Dei nomine debeat dare sicut et de presente dedit ipse Donnus Ra
pertus abbas eidem Liutardi Episcopus ad laborandum libellario et
massaritio nomine ad annis numero XX. et novem expletis“ et ce
terae quae nihil attinet exscribere. Ludovicus III. dictus est Italiae rex
anno 901. Rapertus ignotus etiam erat scriptoribus de rebus Bobien
sibus.

A D C O D I C E M 6.

Servatur in Bibliotheca Ambrosiana, distinctus nota I. 61. part. super. Membranaceus, saeculi VIII. charactere longobardico, 8° mai.

Tenet quatuor Evangelia, quorum textus potius facit cum Corbeiensi, quam cum Vercellensi, aut Veronensi editis a Cl^o Blanchinio. In fine codicis assutum est folium rescriptum, quod fragmentum Evangelii Matthei exhibet ex Gothica Ulphilae versione, editum a Cl. Duumviris Angelo Mai et Octavio Castillionaeo in *Ulphilae partium inedit. specim.* Mediolani 1819. pag. 8, confer etiam pag. xviii. In postremo folio tres tabulae contractus anni 1210, sed nullius momenti habentur.

A D C O D I C E M 9.

Huius codicis habeo paginas quatuor, quae tenent fragmentum Enarrationis D. Augustini in Psalmum xciii §. 3. a verbis *etiam in lavoribus iustorum usque ad verba §. 5. verbum vite habentes quodammodo.* Porro cum hisce paginis abusi fuerint Monachi ad diplomaticum involucrum, tum existimo codicem miserrime dilaniatum perriisse. Scriptura est saeculi VI; verha nulla distinctione separantur; frequens tamēn comma apparet; codex erat in folio; lectio arguit amanuensem pari doctrina et diligentia praestantem.